



AFET MEYDANA GELDİĐİNDE
NASIL BAŞARILI BİR ŐEKİLDE
BAĐIŐ YAPILIR / GÖNÜLLÜ OLUNUR?

Bir toplumun bir afete uğradığı haberini duyan herkes duygulanır. Depremler, seller, kasırgalar, hortumlar, yangınlar ve diğer türden afetler bir ailenin, toplumun ve ülkenin hayatını birdenbire değiştirebilir.

Afet yardımı çalışmalarını desteklemekle ilgilenen kişiler için aşağıdaki bilgileri derlemek istedik.

- AFET MEYDANA GELDİĞİNDE NASIL BAŞARILI BİR ŞEKİLDE BAĞIŞ YAPILIR / GÖNÜLLÜ OLUNUR?

1. MALİ KATKILAR GENELLİKLE YAPILACAK EN İYİ BAĞIŞ TÜRÜDÜR.

Afet faaliyetlerinde bulunan gönüllü bir kuruluşa mali katkı sağlamak, ihtiyaç sahibi insanlara yardım etmenin genellikle en mantıklı ve en verimli yoludur. İhtiyaç değerlendirmesi, temizlik, toplu beslenme, toplu barınma, ilk yardım, kriz danışmanlığı, manevi destek, çocuk bakımı, evcil hayvan bakımı, ev onarımı, ailelere yönelik sosyal çalışmalar gibi alanlarda afet yardımı konusunda önemli deneyime sahip olan ve “karşılanmamış ihtiyaçları” ve diğer birçok alandaki gereksinimleri karşılayan birçok gönüllü kuruluş vardır. Halkın bu gönüllü kuruluşları mali katkılarla desteklemesi, bir afet sonrasında ihtiyaç sahibi insanlara önemli hizmetlere yönelik düzenli bir akışın sağlanmasına yardımcı olur.

Gönüllü kuruluşlara yapılan nakit katkılar başka nedenlerle de anlamlıdır. Gönüllü kuruluş, parayı genellikle yerel afet bölgesinde harcayacak ve böylece yerel ekonominin toparlanmasına yardımcı olacaktır. İstenmeden bağışlanan ürünler yerine nakit bağışlar; ürünleri toplama, tasnif etme, paketleme, taşıma, boşaltma, yeniden tasnif etme, depolama, yeniden paketleme ve dağıtma gibi karmaşık, masraflı ve zaman alıcı süreçleri ortadan kaldırır. Gönüllü kuruluşun, insanların ihtiyaç duyduğu şeyleri satın almak veya satın alma kuponları sağlamak için daha iyi bir konumda olması nedeniyle, gönüllü kuruluşlara yapılan nakit bağışlar, hayatta kalanların ihtiyaçlarının daha kesin bir şekilde karşılanmasına yardımcı olur.

- AFET MEYDANA GELDİĞİNDE NASIL BAŞARILI BİR ŞEKİLDE BAĞIŞ YAPILIR / GÖNÜLLÜ OLUNUR?

2. KULLANILMIŞ GIYSİLER, AFET YARDIMI İÇİN TOPLANMASI AÇISINDAN NADİREN FAYDALI ÜRÜNLERDİR.

Kullanılmış giysiler, temizlenmesi, tasnif edilmesi, paketlenmesi, taşınması, depolanması ve dağıtılması zor olduğundan, toplanıp afet bölgesine gönderilmesi nadiren yararlı ürünlerdir. Çok yüksek miktarda giysi, depoda önemli düzeyde yer kaplar ve çoğu zaman atılır.

Kullanılmış giysilerle ilgili yapıcı çalışmalar arasında, hayatta kalanların ihtiyaç duyduğu ürün ve hizmetleri sağlayan afet yardım kuruluşlarına para toplamak amacıyla satışa çıkarılabilir.

3. HAREKETE GEÇMEDEN ÖNCE NELERİN GEREKLİ OLDUĞUNU TEYİT EDİN.

Halkın yardımcı olabileceği en etkili yol, deneyimli afet yardım kuruluşlarını, mali katkıyla veya kuruluşların ihtiyaç duyduğunu bildirdiği aynı ürün ve hizmetlerle desteklemektir. Afet yardımına dahil olan birçok deneyimli gönüllü kuruluş, afet bölgesinde hangi ürünlere ihtiyaç duyulduğu hakkında duyurular yapar. Bir afet sırasında neyin gerekli olduğuna ilişkin varsayımda bulunmak çoğu zaman bir hatadır. Yıllar boyunca, sayısız giysi, önceden koordinasyon yapılmadan toplanıp gönderildiği için büyük ölçüde israf edildi. Bağışçılar, bir afet anında "her şeye ihtiyaç var" diyenlere karşı dikkatli olmalıdır.

4. TESCİL EDİLMİŞ BİR KURULUŞ ARACILIĞIYLA BAĞIŞ YAPIN.

Ürünlerin gerekli olduğunu, ürünleri kimin teslim alacağını, ürünlerin nasıl taşınacağını ve dağıtılacağını teyit eden kesin bir plan olmadan afet yardımı için ürün toplamak asla iyi bir fikir değildir. Bir afet sırasında, deneyimli afet yardım kuruluşları, faaliyetlerinde genel durum değerlendirmelerini ve ayrıntılı ihtiyaç değerlendirmelerini esas alır.

Bir çok yardım grubu, ürünleri depolamaya ve dağıtmaya hazır insanlara ve tesislere sahiptir ya da afet bölgesinde bu yönde hazırlıklar yapar. Yardım grubuyla koordinasyon, doğru ürünlerin, doğru miktarın toplanmasını ve taşıma, depolama ve dağıtım gibi lojistik konuların tam olarak ele alınmasını sağlamak açısından çok önemlidir. Bağışçılar, çeşitli ürünleri toplamak yerine bir kuruluşun ihtiyaç duyduğu bir veya iki ürüne odaklanmanın genellikle en pratik yol olduğunu görecektir.

5. ULAŞIM ÖNCEDEDEN PLANLANMALIDIR.

Ulaşım, genellikle bağışçılar ve yardım operasyonları için büyük bir sorundur. Ulaşım, önceden organize edilmelidir. Aksi takdirde, bir bağışçı, büyük miktarlarda bağışlanan ürünlerle kolayca baş başa kalabilir ve bunları alıcı kuruluşa taşımanın herhangi bir yolunu bulamayabilir. İstenmeyen yardım malzemelerinin, ücretsiz (yani yakıt bedava değildir) veya masrafları devlet tarafından karşılanacak şekilde taşınacağını varsaymayın.

Bağışçı, bağışladığı mallar için nakliye aracı bulmak konusunda birincil sorumluluğa sahiptir. Masrafın bir kısmını karşılayacak fonların olması halinde, yerel nakliye firmaları afet zamanlarında yardım etmeye istekli olabilir. Bağışçılar, genellikle ulaşım masraflarını karşılamak için para toplurlar.

6. BAĞIŞLANAN ÜRÜNLERİN İYİ BİR ŞEKİLDE PAKETLENMESİ VE ETİKETLENMESİ GEREKİR.

Ürünlerin gerekli olduğunu ve bunların alınması, depolanması ve dağıtılmasına yönelik bir plan olduğunu teyit ettikten sonra, alıcı kuruluş, size ürünlerin nasıl tasnif edilmesi, paketlenmesi ve etiketlenmesi gerektiği konusunda talimat verecektir. Bu süreçten emin değilseniz, bu adımları deneyimli bir afet yardım kuruluşuyla görüşün.

Belirli içerik listeleri her kutunun kenarına bantla yapıştırılmalıdır. Bu işlem, alıcı yetkililerin, kutuyu açmadan içindekileri belirlemesine ve böylece daha zamanında dağıtım yapmasına olanak tanır. Kendinizi sevkiyatın alıcı tarafındaki kişinin yerine koyun ve boşaltma, ambalajdan çıkarma, depolama ve dağıtımını mümkün olduğunca basit hale getirmeye çalışın.

7. GÖNÜLLÜLER, AFET MÜDAHALE VE KURTARMA ÇALIŞMALARINA KATILAN GÖNÜLLÜ BİR KURULUŞA ÜYE OLMAYA TEŞVİK EDİLİR.

Afet çalışmaları için gönüllü olmak istiyorsanız, bir sonraki afet meydana gelmeden önce belirli ölçüde afet eğitimi alın. Afetten sonra anlamlı gönüllü çalışmalar bulma konusunda daha iyi bir konumda olacaksınız. Bir afetten sonra yapılması gereken birçok görev vardır; temizlik ve yeniden inşa etme en önemlilerinden ikisidir. Çeşitli gönüllü kuruluşlar ve yerel yönetim, uzun ve zorlu kurtarma aşamasındaki gönüllülere yönelik bu fırsatlardan haberdar olabilir. Hangi gönüllü çalışmaların organize edildiğini öğrenmek için yerel medyayı dikkatlice izleyin.

Acil afet müdahale döneminde, genellikle aynı anda gönüllü olmak isteyen birçok kişi bulunur. Sabırlı olmayı unutmayın. Bir gönüllünün sürece nasıl dahil olabileceği, olaydan birkaç gün sonrasına kadar tam olarak net olmayabilir. Toplum uzun vadeli iyileşme dönemine girdiğinde, genellikle gönüllü yardıma daha fazla ihtiyaç duyulur. Gönüllüler, afetten etkilenen toplum üzerinde oluşturacakları yük en az olacak şekilde mümkün olduğunca kendi kendilerine yetmeyi planlamalıdır.

Ülke çapındaki insanların cömertliği ve iyilikseverliği, toplulukların afetlerin trajik sonuçlarından kurtulmasına çok yardımcı olur. Bununla birlikte, yardıma ihtiyacı olan kişilerin yardımı en kısa zamanında ve etkili bir şekilde alabilmesi için yardımın, öncelikle deneyimli afet yardım kuruluşları ve/veya yerel acil durum yönetim ofisleri ile koordine edilmesi önemlidir.

Nasıl Başarılı Bir Şekilde Bağış Yapılır?

- Afet faaliyetlerinde bulunan gönüllü bir kuruluşa mali katkı sağlayın.
- Devlet yönetiminin hangi hizmetleri sağladığını öğrenin.
- Kabul edecek bilinen bir alıcınıza olana kadar toplama, paketleme veya nakliye işlemine başlamayın.

Nasıl Başarılı Bir Şekilde Gönüllü Olunur?

- Bir sonraki afetten önce eğitim alın.
- Gönüllü bir kuruluşla bağlantı kurun ve üye olun.
- Toplumun uzun vadeli iyileşmesi için gönüllü olmayı düşünün.
- Mümkün olduğunca kendi kendine yeterli olmayı planlayın



Teşekkürler